
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI”  

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827  
Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - IPSIA Istituto professionale industria e artigianato 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 
Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 - C.U. UFGPDP - Ambito territoriale Lazio 15  
Sito web: http://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it - P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it

Prot. n. _____  

Al DSGA 

Agli Atti 

All’Albo online dell’I.I.S. “Sandro Pertini” 

OGGETTO: determinazione dirigenziale _________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, in particolare il Tit. IV - Attività Negoziale, art. 32 comma 2 e art. 
34;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.lgs. 50/2016, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua 
dell’energia, dei trasporti c dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali; 

tanto ritenuto e considerato 
DETERMINA 

Genzano di Roma, ___ / ___ / 20___           Il Dirigente Scolastico 
                Prof. Roberto Toro 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

7243

VISTO il PTOF d'Istituto 2019/22 e la revisione dello stesso per l'a.s. 2019/20; 

VISTA la programmazione educativa e didattica dei Consigli di classe per l’a.s. 2019/20; 

CONSIDERATA l’importanza dei viaggi di istruzione nel contesto dell’offerta formativa, intendendo gli stessi come 

valide opportunità finalizzate, tra l’altro, alla crescita culturale degli studenti; 

CONSIDERATO che non risulta attivata convenzione CONSIP per il servizio richiesto; 

• di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento volto ad attivare la 

procedura per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto con procedura negoziata di cui all’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 

• alla gara saranno invitati 6 operatori economici registrati nell’albo fornitori dell’Istituto; 

• l’Amministrazione scolastica procederà all’aggiudicazione a favore del soggetto che avrà proposto l’offerta 

rispondente alle condizioni richieste con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei 

parametri di riferimento presenti nel bando. 

• Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Roberto Toro.

02 12 19

per l’affidamento dei viaggi d’istruzione a.s. 2019/20.


		2019-12-02T11:58:27+0100




